MOÇÃO Nº ___________/____________

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vitória

VEREADOR ANDERSON GOGGI – UNIÃO PROGRESSISTAS

O Vereador Davi Esmael, nos termos dos artigos 221 e 222 da Resolução nº 2.060, de 2021
(Regimento Interno da Câmara Municipal de Vitória), manifesta, por meio desta

MOÇÃO DE APLAUSO

seu aplauso e reconhecimento à Sra. Lorayne Fonseca, por sua notável dedicação e relevante

contribuição na área da música, fé e transformação social.

A Sra. Lorayne Fonseca é um exemplo de fé, dedicação e compromisso, sendo musicista e

cantora, atuando na área de Musicalização Infantil, Canto e Voz. Ela é Licenciada em Música

pela FAMES e utiliza seu talento para inspirar vidas e promover valores que agregam valor

inestimável à sociedade.

Lorayne Fonseca manifesta em sua vida o propósito de servir a Jesus, refletindo a força de sua

missão pessoal: levar uma mensagem que ressoa com a verdade da fé e do propósito. Seu

trabalho musical consolida-se como um farol de esperança e apoio.

Diante do exposto, esta Casa de Leis manifesta seu aplauso e reconhecimento à Sra. Lorayne

Fonseca, destacando sua relevante contribuição para a promoção de valores de Fé, Cultura

Musical e Inspiração Social no Espírito Santo, e parabenizando-a por seu trabalho e por sua

trajetória.

Vitória, Palácio Atílio Vivacqua, 01 de dezembro de 2025.

____________________________________________
VEREADOR DAVI ESMAEL - REPUBLICANOS

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330031003300350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330031003300350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330031003300350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300330031003300350037003A005000

Assinado eletronicamente por Davi Esmael Menezes de Almeida em 03/12/2025 12:31

Checksum: 611F6EC82F16DEB1B0B5CC7B8B98A3672F20AAE3D83FB795398779D7CD859DEE

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330031003300350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.